INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Pedro Bezerra Menezes, 387 - Manoel Costa Morais - CEP 63.475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br/jaguaribe

EDITAL Nº 2/2024 GABR/REITORIA-IFCE

Processo: 23255.000469/2024-38
Interessado: Coordenadoria de Empreendedorismo e Incubadoras

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), por meio da Pró-
Reitoria de Extensão, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei nº 12.513, de 26 de outubro
de 2011, a Resolução nº 15, de 18 de fevereiro de 2019, o Manual de Extensão e o Plano de
Trabalho firmado, decorrente do Edital de chamada pública de adesão ao fomento da bolsa
formação – QUALIFICA MAIS ENERGIFE, da SETEC-MEC, conjuntamente com a Coordenadoria de
Pesquisa e Extensão - Campus Tabuleiro do Norte, torna público o  resultado das Inscrições
deferidas/indeferidas do Processo Seletivo para o curso Eletricista de Sistemas de Energias
Renováveis IFCE CAMPUS TABULEIRO DO NORTE.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O CURSO ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS

RENOVÁVEIS
ENERGIFE-IFCE 2024.1 - PÚBLICO EXTERNO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
001/2024.1 FÁBIA REGINA NÉRIS DE SOUSA DEFERIDO(A)
002/2024.1 PAULO HIGO MENDES CAVALCANTE DEFERIDO(A)
003/2024.1 DENISE DE SOUSA FAMA DEFERIDO(A)
004/2024.1 ANTÔNIO MENDES FREIRE FILHO DEFERIDO(A)
005/2024.1 TIAGO DA COSTA RODRIGUES DEFERIDO(A)
006/2024.1 ANDERSON BRAÚNA DA SILVA DE MOURA DEFERIDO(A)
007/2024.1 MIGUEL DA SILVA DE SOUZA DEFERIDO(A)
008/2024.1 CÍCERO TEOTONIO DA SILVA DEFERIDO(A)
009/2024.1 CLAUDIO SIQUEIRA CHAVES DEFERIDO(A)
010/2024.1 FRANCISCO TIAGO SANTIAGO LIMEIRA DEFERIDO(A)
011/2024.1 JOSÉ HENRIQUE DE SOUSA ARAÚJO DEFERIDO(A)
012/2024.1 ANTÔNIO EMERSON DE MORAIS DE FREITAS DEFERIDO(A)
013/2024.1 JOSÉ JAILTON DE PAIVA SILVA DEFERIDO(A)
014/2024.1 KARLOS RODOLLF GADELHA DE ALMEIDA DEFERIDO(A)
015/2024.1 MARIA DA SAÚDE CÁSSIA DE BRITO MAIA DEFERIDO(A)
016/2024.1 FRANCISCO DANIEL RIBEIRO DEFERIDO(A)
017/2024.1 NEILA GRAZIELA BRITO DE LIMA DEFERIDO(A)
018/2024.1 FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA RODRIGUES FILHO DEFERIDO(A)

Resultado 5869364         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 1

019/2024.1 PAULO CÉSAR DANIEL SOARES DEFERIDO(A)
020/2024.1 JOSÉ JÉFERSON PINHEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
021/2024.1 RIGOBERTO MICHAEL ALVES DEFERIDO(A)
022/2024.1 FRANCISCO RONIER MENDES DE SOUSA DEFERIDO(A)
023/2024.1 FRANCISCO DA SILVA CARNEIRO DEFERIDO(A)
024/2024.1 IAGO AUGUSTO FREIRE DEFERIDO(A)
025/2024.1 THYERLE TAUANNE BARBOZA BEZERRA DEFERIDO(A)
026/2024.1 BRENDA NOGUEIRA PINTO DEFERIDO(A)
027/2024.1 JOSÉ CLAUDIO MENDES MAIA DEFERIDO(A)
028/2024.1 FRANCISCO DE OLIVEIRA GOMES DEFERIDO(A)
029/2024.1 WRGUEMBERG ARAÚJO RODRIGUES DEFERIDO(A)
030/2024.1 MANOEL EDSON PITOMBEIRA JÚNIOR DEFERIDO(A)
031/2024.1 ÁLVARO LIMA DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
032/2024.1 LUANA ALVES PESSOA DEFERIDO(A)
033/2024.1 JODINHERBERSON LIMA FERREIRA DEFERIDO(A)
034/2024.1 VITOR EMANUEL DE MORAIS VIANA DEFERIDO(A)
035/2024.1 FÁBIO ANTÔNIO FREIRE DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O CURSO ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS

RENOVÁVEIS
ENERGIFE-IFCE 2024.1 - PÚBLICO EXTERNO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
036/2024.1 ALDAIR RUGERIO MARTINS DEFERIDO(A)
037/2024.1 SAULO SOARES FERNANDES DEFERIDO(A)
038/2024.1 CAIKE DARLON LIMA DEFERIDO(A)
039/2024.1 JOSÉ CÉLIO GONDIM MENESES DEFERIDO(A)
040/2024.1 GUILHERME MAIA MONTENEGRO DEFERIDO(A)
041/2024.1 VICTOR DE ALMEIDA TEIXEIRA DEFERIDO(A)
042/2024.1 JOÁS GOMES DIAS DEFERIDO(A)
043/2024.1 CAIO MAIA SOUTO DEFERIDO(A)
044/2024.1 JURANDIR CLIMERIO DA COSTA DEFERIDO(A)
045/2024.1 ANTÔNIO MARCOS DE OLIVEIRA REBOUÇAS DEFERIDO(A)
046/2024.1 DEYB MOREIRA NORONHA DEFERIDO(A)
047/2024.1 EDINIR DOS SANTOS DE ANDRADE DEFERIDO(A)
048/2024.1 JOSIMAR DE OLIVEIRA MAIA DEFERIDO(A)
049/2024.1 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DEFERIDO(A)
050/2024.1 ANDERSON FERNANDES SOUSA DEFERIDO(A)
051/2024.1 OTÁVIO MOREIRA DE SOUZA NETO DEFERIDO(A)
052/2024.1 RODRIGO LIMA SILVA DEFERIDO(A)
053/2024.1 FABEÍRTON MAIA GADELHA DEFERIDO(A)
054/2024.1 FRANCISCO SÉRGIO DE OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDO(A)
055/2024.1 EMANUEL RODRIGUES VIDAL DEFERIDO(A)
056/2024.1 YANDÊ SALDANHA DA SILVA DEFERIDO(A)
057/2024.1 BENILTON DA COSTA MAIA DEFERIDO(A)

Resultado 5869364         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 2

058/2024.1 LEONIR REBOUÇAS DA COSTA DEFERIDO(A)
059/2024.1 ROGÉRIO FERNANDES DE SOUZA DEFERIDO(A)
060/2024.1 ANTÔNIO FERNANDES PIMENTA DEFERIDO(A)
061/2024.1 EDIVÂNIA CHAVES DA COSTA DEFERIDO(A)
062/2024.1 ERIVAN MAIA DA SILVA DEFERIDO(A)
063/2024.1 FRANCISCO IRIS DA SILVA SANTOS DEFERIDO(A)

064/2024.1 ADRIANO ALVES MAIA INDEFERIDO(A)
Conforme item 4.1 do Edital.

065/2024.1 ROMÁRIO PINHEIRO DE SOUZA DEFERIDO(A)
066/2024.1 DIOGO LIMA TARGINO DEFERIDO(A)
067/2024.1 KAYO VICTOR DANTAS DUARTE DEFERIDO(A)
068/2024.1 LUCAS DA SILVA CRUZ DEFERIDO(A)
069/2024.1 NICOLAS CAUÃ MORAES DA SILVA DEFERIDO(A)
070/2024.1 RAFAEL DE ALMEIDA MAIA DEFERIDO(A)

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O CURSO ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS

RENOVÁVEIS
ENERGIFE-IFCE 2024.1 - PÚBLICO EXTERNO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
071/2024.1 RAIMUNDO NONATO ALVES DE ARAÚJO DEFERIDO(A)
072/2024.1 WESLEY DANIEL BORGES DE ARAÚJO DEFERIDO(A)
073/2024.1 REGINA SOARES DE LIMA DEFERIDO(A)

074/2024.1 FRANCISCO JOSEMAR DE OLIVEIRA RODRIGUES INDEFERIDO(A)
Conforme item 4.1 do Edital.

075/2024.1 OSIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDO(A)
076/2024.1 JÚLIA DE MELO FEITOZA DEFERIDO(A)
077/2024.1 ISAÍAS MOREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO(A)
078/2024.1 ANTÔNIO ÍTALO SILVA DEFERIDO(A)
079/2024.1 DIEGO WENDEL BATISTA DE CASTRO DEFERIDO(A)
080/2024.1 MARCOS SOARES DE OLIVEIRA DEFERIDO(A)
081/2024.1 SÁVIO LUIS DE OLIVEIRA ALENCAR DEFERIDO(A)
082/2024.1 DUGLACI CHAVES LOPES DEFERIDO(A)
083/2024.1 ÍTALO CHAVES OLIVEIRA DEFERIDO(A)
084/2024.1 JOSÉ ROBERTO DAMASCENO SILVA DEFERIDO(A)
085/2024.1 ALESSON CARLOS RODRIGUES ALENCAR DEFERIDO(A)
086/2024.1 VANIERRE FEITOSA LUZ DEFERIDO(A)
087/2024.1 GERLYANNO DE SOUSA CHAVES DEFERIDO(A)
088/2024.1 THIAGO DA SILVA NEO DEFERIDO(A)
089/2024.1 ERMESSON FERNANDES FREIRE DEFERIDO(A)
090/2024.1 EMANUEL JOSIELES DA SILVA MOURA DEFERIDO(A)
091/2024.1 ADILSON JOSÉ DE ALMEIDA DEFERIDO(A)
092/2024.1 ALESSON DOS SANTOS MIRANDA DEFERIDO(A)

Resultado 5869364         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 3

CAMPUS TABULEIRO DO NORTE
RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O CURSO ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS

RENOVÁVEIS
ENERGIFE-IFCE 2024.1- PÚBLICO INTERNO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO
001/2024.1 MAICON DOS SANTOS MAIA DEFERIDO(A)
002/2024.1 JERRY ADRIANO VIEIRA DA SILVA DEFERIDO(A)

Tabuleiro do Norte-Ce, 15 de fevereiro de 2024.

(Assinado Eletronicamente)
_____________________________________

Samuel Nunes Limeira
Coordenador Local do Qualifica Mais ENERGIFE

IFCE - Campus Tabuleiro do Norte

Documento assinado eletronicamente por Samuel Nunes Limeira, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 15/02/2024, às 18:30, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
5869364 e o código CRC 8B71404C.

23255.000469/2024-38 5869364v30

Resultado 5869364         SEI 23255.000469/2024-38 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5869364